
Załacznik nr 2 do OPZ

Powierzchnia Wytyczne środki czystości Jak używać

kabina systemowa HPL 

czysta gorąca woda, ścierki, ręczniki, miękkie gąbki, środki czyszczace bez 

dodatków szorujących, proszek do prania mydło, mydło w płynie pasty czyszczące. 

podłoga przemysłowa 

typu UZIN

Zaleca się stowoanie wody z użyciem środka - do codziennego mycia i pielęgnacji Stosowac do mycia małą ilość wody, tylko zwilżenie nie będzie powodowało to powstawania smug i plam, 

czyszczenie na mokro po zwilżeniu od razu ściagać wodę mopem, nie tworzyć kałuż.	 

beton architektoniczny - 

powierzchnia 

nieszlifowana - 

Do powierzchniowego czyszczenia używamy deilkatnych tkanin lub gąbek, + czysta 

woda z dodatkiem niewielkiej ilości delikatnch detergentów. 

NIE WOLNO używać sródków zawierających kwasy, zasady, rozpuszczalniki lub inne żrące substancje. Użycie 

tego typu środków powiduje uszkodzenie powierzchni wyrobów i powstawanie nieusuwalnych ciemnych 

plam. 

podłoga techniczna

Woda, środek do czyszczenia wykładziny PCV zawierający środek antystatyczny Codzienne sprzątnie: zamieść największy brud, wytrzec na mokro dobrze odciśniętym mopem ze środkiem 

czyszczącym, wytrzec lekko wilgotną szmatą z gazy lub jednorazową, okresowo czyścić  przy pomocy 

kompaktowego automatu. Spryskanie odpowiednim środkiem ale nie za dużo aby ciecz nie dostała się do fug 

elementów podłogi podwójnej, maszyna czyszcząca przy zastosowaniu odpowiedniego pada do zabrudzenia 

powierzchni, na koniec zmycie czysta woda i dobrze wyciśniętym mopem, po wyschnięciu wykonac 

polerowanie szczotką, 

płytki ceramiczne 

Używac do mycia dostępnych na rynku detergentów Konserwacia gresu, należy używac srodków przeznaczonyc do mycia gresu dostepnych na rynku

drzwi stalowe 

płaszczowe 

Wodą, zwykłe środki czyszczące bez zawartości np. chloru,  preparatów 

przeznaczone do czyszczenia, pielęgnacji i konserwacji powierzchni wykonanych ze 

stali nierdzewnej, chromu, niklu. 

Skrzydła drzwiowe i ościeżnice stalowe można czyścić wodą i zwykłymi środkami czyszczącymi (bez 

zawartości środków wybielająco-żrących np. chlor wg. instrukcji podanych przez producenta tych środków. 

Po umyciu drzwi należy je wytrzeć do sucha. Podczas czyszczenia drzwi i ościeżnic nie należy używać ostrych 

przedmiotów oraz środków czyszczących zawierających „materiały trące" (piasek, pumeks), aby nie nastąpiło 

uszkodzenie powłoki lakierniczej.

W przypadku drzwi ze stali nierdzewnej dopuszczalne jest stosowanie preparatów przeznaczonych do 

drzwi wewnętrzne 

systemu D E W R O

Wilgotna szmatka, chemiczne środki przeznaczonych do konserwacji drewna. Wyroby drewniane i drewnopodobne należy czyścić lekko wilgotną szmatką. Przed zastosowaniem

chemicznych środków przeznaczonych do konserwacji drewna należy wykonać próbę na mało widocznej

części wyrobu, aby sprawdzić reakcję powierzchni.  

Wymogi dotyczące stosowanych środków czystości



stolarka okienna 

Typowe środków gospodarstwa domowego używanych do mycia szyb i luster. 

Mleczka przeznaczone do mycia ram okiennych, elementy drewniane myjemy 

płynem do mycia naczyń. 

Mycie szyb polega jedynie na umyciu zewnętrznych powierzchni szyby zespolonej. Do mycia należy używać 

typowych środków gospodarstwa domowego używanych do mycia szyb i luster. Ramy okienne - Co najmniej 

dwa razy w roku ramy okienne należy konserwować mleczkiem specjalnym przeznaczonym do tego celu. Do 

czyszczenia pomalowanych elementów drewnianych można stosować wszystkie płynne środki do mycia 

naczyń. 

okna, drzwi, dachy 

oszklone

Woda, miękka gąbka + neutralne detergenty Stolarkę okienną czyścić wodą, przy użyciu miękkiej gąbki i można stosować neutralne detergenty. 

aluminiowe elementy 

 Łagodny detergent (np. 5% płynu do mycia naczyń) ciepła woda, delikatną gąbką 

lub szmatką, lekko ścierna pastą polerską, specjalnego środka konserwującego,  

benzyna ekstrakcyjna, delikatnych tkaniny bawełniane, przeznaczonych do 

przemysłowego czyszczenia, ircha (zamsu). 

Zalecaną metodą czyszczenia powierzchni lakierowanych jest regularne mycie roztworem łagodnego 

detergentu (np. 5% płynu do mycia naczyń) w ciepłej wodzie. Wszystkie powierzchnie powinny być 

czyszczone delikatną gąbką lub szmatką. Nie wolno stosować szczotek twardszych niż z naturalnego włosia 

(mycie szyb może być dla wygody przeprowadzane równocześnie). Powierzchnię po myciu należy spłukać 

dokładnie czystą wodą.  

Powierzchnie anodowane mogą być, po myciu i płukaniu, polerowane suchą, delikatną szmatką dla 

przywrócenia połysku, a w przypadku silnego miejscowego zabrudzenia, polerowane lekko ścierną pastą 

polerską i zabezpieczone delikatną warstwą specjalnego środka konserwującego, nie zawierającego: wosku, 

wazeliny, lanoliny lub podobnych substancji. 

Jeśli zanieczyszczenia atmosferyczne spowodowały trudno usuwalne plamy, do ich usunięcia z powierzchni 

lakierowanych zalecana jest benzyna ekstrakcyjna. W tym przypadku nie wolno stosować materiałów 

ściernych (papier ścierny, pasty polerskie) ani rozpuszczalników zawierających: ketony, estry lub alkohole. 

Do mycia należy używać czystą wodę. Mycie może być bardziej efektywne, gdy użyjemy do przetarcia 

powierzchni dekoracyjnej tkaniny, nie rysującej powierzchni. W czasie mycia temperatura powłok nie może 

przekraczać 25oC. Temperatura stosowanej do mycia wody nie może przekraczać 25oC. Nie wolno myć 

powłoki strumieniem pary wodnej. Przed przystąpieniem do czyszczenia powierzchni należy sprawdzić efekt 

działania używanych do tego celu środków. Próbę należy przeprowadzić na niewidocznych powierzchniach. 

W przypadku wystąpienia niepożądanych efektów należy zrezygnować z wykorzystania testowanego środka 

czyszczącego.  Podczas przecierania nie należy zbyt mocno dociskać tkaniny do czyszczonej powierzchni. 

Maksymalny czas oddziaływania środa czyszczącego nie może przekraczać jednej godziny. Po Regularne 

mycie zapobiega powstaniu intensywnych, bardzo trudnych do usunięcia zabrudzeń. Dla zewnętrznych 

zastosowań, zaleca się cotygodniowe czyszczenie. W tym przypadku możliwe jest używanie do czyszczenia 

wody i irchy (zamszu), następnie wycierać z Ramy okienne, parapety i fasady muszą być czyszczone 

regularnie, częstotliwość zależy od agresywności środowiska i konstrukcji fasady. 

blaty łazienkowe

Szmatki, łagodne mleczko do czyszczenia, standardowe środki czyszczące

stosowanych w kuchni czy łazienkach, detergenty na bazie amoniaku, łagodnego

mleczka do polerowania, mydło. 

Należy użyć wilgotnej szmatki i łagodnego mleczka do czyszczenia. Blaty są stosunkowo odporne na 

większość standardowych środków czyszczących stosowanych w kuchni czy łazienkach. Najbardziej 

uporczywe plamy na blacie należy usuwać detergentami na bazie amoniaku, które przeznaczone są do 

czyszczenia twardych powierzchni. Po zakończeniu czyszczenia mocnych zabrudzeń lub kamienia z okolic 

zlewu i kranu warto dodatkowo wypolerować powierzchnię przy pomocy łagodnego mleczka i wilgotnej 

szmatki. Aby zapobiedz uszkodzeniu blatu, w przypadku rozlania silnych chemikalii (np. rozpuszczalniki do 

farb, środki  pędzii, metali, piekarników, środki czyszczące zawierające chlorek metylenu, środki do 

czyszczenia rur zawierające kwas, zmywacze do paznokci oparte na acetonie itd.) powinny być bezzwłocznie 

spłukane dużą ilością wody z mydłem!


